
JORDEN RUNDT PÅ 80 DAGER 
 
 
I 1872 bodde det en mann ved navn Phileas Fogg i Burlington Gardens i London. Folk visste 
ikke stort annet om han at han var en gentleman til fingerspissene, og en av de stauteste menn 
i Londons finere selskapsverden. Phileas Fogg levde et stille og punktlig liv delt mellom 
boligen sin i Burlington Gardens og Reformklubben som han daglig besøkte. Fogg fremviste 
stor viten om kjente og ukjente reisemål på kloden. Av mange ble han sett på som en svært 
klok og bereist mann, men hans beste venner mente at det var kun i fantasien han var så 
bereist.   
 
Fogg’s stille Londonliv ble avbrutt onsdag 2. oktober 1882. De whistspillende herrer i 
Reformklubben tvilte på Fogg’s påstand om at det gikk an å reise jorden rundt på 80 dager.  
Det ble fort et veddemål med 20.000 pund i potten. Samme kveld drar Fogg av sted med sin 
nyansatte tjener Passepartout. De reiste fra Charing Cross Station på vei mot fergen mellom 
Dover og Calais.  
 
Noen dager før denne hadde en gentlemanstyv stjålet med seg 55.000 pund fra en bank i 
London. Fogg ble etterhvert mistenkt for å være tyven, og betjent Fix fra Scotland Yard 
befinner seg snart på sporet av Fogg, samtidig som en arrestordre går ut i landets aviser. Fix 
gikk ombord på samme båt som Fogg i Suez, og ventet på at arrestordren skulle ligge klar i 
Bombay. 
 
Slik gikk det ikke. Fogg’s eventyrlige ferd, jorden rundt på 80 dager, fortsatte stadig med Fix i 
hælene. Fra Bombay gikk turen med tog til Calcutta avbrutt av en lengre ferd på elefantrygg.  
På turen i Indias jungel redder Fogg en vakker kvinne fra å bli brent levende på bålet sammen 
med sin avdøde mann, Rajaen av Bundelkund. Fogg tar kvinnen ved navn Aonda under sin 
beskyttelse og med på resten av reisen. 
 
Etter mange viderverdigheter gikk turen fra Calcutta med skipet ”Rangoon” til Hong Kong.  
Billetter ble bestilt på dampskipet ”Carnatic” som skulle ta dem videre til Yokohama i Japan.   
”Carnatic” seilte kvelden før sin oppsatte reise og Fogg ble stående igjen i Hong Kong, mens 
etterforsker Fix fortsatt ventet på arrestordren som skulle telegraferes fra London. Fogg leide 
seg en losskøyte for å ta igjen dampbåten. Det gikk såvidt, de nådde Yokohama om morgenen 
den 13. november. 
 
Videre gikk ferden med ”General Grant” til San Francisco hvor følget ankom 3.desember. 
Phileas Fogg var i nøyaktig rute. Pacific-banen tok Fogg, Aonda, Passepartout og betjent Fix 
fra Stillehavet til New-York ved Atlanterhavet. På turen ble toget forsinket av store 
bisonflokker og ville indianere. Følget kom en halvtime for sent til damperen ”China”, som 
skulle frakte dem til Liverpool fra New York. Fogg kjøpte derfor damperen ”Henrietta” og 
fyrte på med alt tilgjengelig treverk ombord for å nå Liverpool i tide. Den 20. desember nådde 
de irskekysten. Fogg la til i Queenstown og tok toget til Dublin, derfra tok han en express-
damper til Liverpool.  
 
Fix arresterer Fogg den 21. desember da følget når Liverpool. Han havnet i fengsel for å bli 
transportert til London samme natt. Der kom det for en dag at den virkelige tyven var arrestert 
flere dager i forveien. Fogg hadde mistet toget til London men bestilte ekstrabillett og var i 
London 15 minutter for sent for å rekke Reformklubben til avtalt tid. Han dro skuffet hjem til 
sitt hus med enken Aonda og Passepartout.  



 
Dagen derpå var det søndag og da fridde Aonda til Fogg. Passepartout ble bedt om å bestille 
vielsen førstkommende søndag hos Pastor Wilson. Tjeneren kom tilbake med beskjed om at 
det ikke var søndag som de hadde trodd, men lørdag. Det viste seg at Fogg uten å vite det 
hadde spart inn en hel dag ved å reise jorden rundt mot øst. 10 minutter av fristen gjensto nå 
for å nå veddemålet. Fogg nådde Reformklubben på sekundet. Dermed hadde han bevist at i 
praksis var det mulig å reise jorden rundt på 80 dager. I tillegg hadde han fått en vakker indisk 
kone ved navn Aonda. 
 


